¹⁶³ *DI* 5.4.2 (Heck and Wlosok, 451; ET TTH 40, 289). "They have only to give ear, and I can ensure that all who think like that will either adopt what they previously condemned or (which is much the same) will eventually leave off their scorn and derision." *Praebeant modo aures; efficiam profecto ut quicumque ista cognoverit, aut suscipiat quod ante damnavit aut, quod est proximum, deridere aliquando desistat*. It is largely based on this line that Mark Edwards draws his conclusion that Lactantius hopes to be the last in a line of people writing in Latin on behalf of Christianity "The Flowering of Latin Apologetic," 201-204. In isolation, this line could be read that way, but as we will see, the finality Lactantius envisions for his *Divinarum institutionum libri VII* flows from the inspiration they will give to other future Christian writers.

was swept away by his own remarkable knowledge of divine literature; indeed, he was content with only those things with which the faith is constituted.¹⁶⁴

Lactantius first claims that in his *Apologeticus* Tertullian was attempting the same kind of thing as the *Divinarum institutionum libri VII* (5.4.3).¹⁶⁵ Nevertheless, Lactantius continues, there is a fundamental difference because Tertullian was only interested in “defense” (*in defensione*) whereas Lactantius has set out “to teach” (*instituire*).¹⁶⁶ Similarly, Cyprian failed along the same lines as Tertullian in his “speech” against Demetrianus who was “barking and bawling.”¹⁶⁷ However, Lactantius has a further criticism regarding Cyprian’s approach to answering Demetrianus, and much more to say about Cyprian in general.

¹⁶⁴ *DI* 5.4.3-7 (Heck and Wlosok, 451-452; ET TTH 40, 289-290). *Quamquam Tertullianus eandem causam plene perorauerit in eo libro cui Apologetico nomen est, tamen quoniam aliud est accusantibus respondere, quod in defensione aut negatione sola positum est, aliud instituire, quod nos facimus, in quo necesse est doctrinae totius substantiam contineri, non defugi hunc laborem, ut implerem materiam, quam Cyprianus non est exsecutus in ea oratione, qua ‘Demetrianum’ sicut ipse ait ‘oblatrantem’ atque ‘obsterpentem’ ueritati redarguere conatur. qua materia non est usus ut debuit. non enim scripturae testimoniis, quam ille utique uanam fictam commenticiam putabat, sed argumentis et ratione fuerat refellendus. nam cum ageret contra hominem ueritatis ignarum, dilatis paulisper diuinis lectionibus formare hunc a principio tamquam rudem debuit eique paulatim lucis principia monstrare, ne toto lumine obiecto caligaret. Nam sicut infans solidi ac fortis cibi capere uim non potest ob stomachi teneritudinem, sed liquore lactis ac mollitudine alitur, donec firmatis uiribus uesci fortioribus possit, ita et huic oportebat, quia nondum poterat capere diuina, prius humana testimonia offerri id est philosophorum et historicorum, ut suis potissimum refutaretur auctoribus. Quod quia ille non fecit raptus eximia eruditione diuinarum litterarum, ut his solis contentus esset quibus fides constat, accessi deo inspirante, ut ego facerem et simul ut uiam ceteris ad imitandum pararem.*